
ORIGINALE 
 

REGIONE PIEMONTE                                                                                                    PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

UNIONE MONTANA SUOL D’ALERAMO 
 

SEDE: 15010  PONTI  (AL) 

 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 59 DEL 06/12/2021  

 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AUTISTA SCUOLABUS - 
OPERAIO SPECIALIZZATO CAT. B, POSIZIONE ECONOMICA B3. AMMISSIONE DEI 
CANDIDATI           
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- che con deliberazione di Giunta n. 2 del 25.02.2020 è stato approvato il programma 
triennale dei fabbisogni del personale per il triennio 2020/2022, modificato con 
deliberazione della Giunta n. 24 del 06/07/2021;  

- che con determinazione n. 45 del 21/09/2021 è stato approvato il bando di concorso 
pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 
autista scuolabus – operaio specializzato, cat. B. posizione economica B3, per il quale i 
termini di presentazione delle domande di partecipazione sono scaduti in data 29/11/2021 
alle ore 12:00; 

Visto il Decreto del Presidente n. 2 del 22.11.2021 con cui è stata attribuita la responsabilità del 
Servizio Personale al Segretario; 
Visto il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e s.m.i. concernente “Regolamento recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e di altre forme di assunzione del pubblico impiego”; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 58 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi, il responsabile del procedimento, con propria determinazione, deve riscontrare 
le domande presentate ai fini della ammissibilità dei candidati; 

PRENDE ATTO 

Preliminarmente che sono pervenute n. 18 domande di partecipazione al concorso, prese in 
consegna agli atti dal Servizio Personale; 



I concorrenti anche ai fini della loro individuazione negli atti successivi con il solo cognome e 
nome, sono elencati, qui di seguito, in ordine di arrivo con le complete generalità: 

 

n COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1 ADORNO DANIELE ACQUI TERME 29/09/1984 
2 BALOCCO DANILO GIOVANNI ACQUI TERME 14/11/1962 
3 CALVI STEFANO ALESSANDRIA 21/12/1974 

4 
CARACCIA MASSIMILIANO 
PIERFRANCO ACQUI TERME 16/12/1974 

5 CARROSSINO MANUEL GENOVA 13/05/1996 
6 D'ANIELLO NUNZIO ANGRI (SA) 04/11/1975 
7 DELPIAZZO ANGELO GIULIANO CAIRO M.TE 14/11/1970 
8 FERRARIS MARCO ALBENGA 24/04/1987 
9 FRANCO MARCO ASTI 28/12/1974 

10 GAINO GIANCARLO ANTONIO ACQUI TERME 19/10/1967 
11 GHIONE MASSIMO ACQUI TERME 16/10/1969 
12 GIACCHERO NADIA ACQUI TERME 30/04/1971 
13 GILLARDO MICHAEL CARLO ACQUI TERME 07/11/1988 
14 GILLARDO RODERIC ACQUI TERME 14/12/1995 
15 GRILLONE GIUSEPPE GENOVA 25/12/1969 
16 LAVAGNINO LINDA ACQUI TERME 10/07/1972 
17 POLLERO MARCO SAVONA 17/11/1977 
18 SCATI MASSIMILIANO TORINO 04/07/1972 

 

Accertato che tutte le domande di partecipazione sono pervenute all’Ufficio Personale nei termini stabiliti; 

DETERMINA 

1) di ammettere al concorso per la copertura del posto bandito come in premessa, i concorrenti qui di seguito 

elencati in ordine alfabetico: 

2)  

n COGNOME E NOME LUOGO DI 
NASCITA 

DATA DI 
NASCITA 

1 ADORNO DANIELE ACQUI TERME 29/09/1984 
2 CALVI STEFANO ALESSANDRIA 21/12/1974 

3 CARACCIA MASSIMILIANO 
PIERFRANCO ACQUI TERME 16/12/1974 

4 CARROSSINO MANUEL GENOVA 13/05/1996 
5 D'ANIELLO NUNZIO ANGRI (SA) 04/11/1975 
6 DELPIAZZO ANGELO GIULIANO CAIRO M.TE 14/11/1970 
7 FERRARIS MARCO ALBENGA 24/04/1987 
8 FRANCO MARCO ASTI 28/12/1974 
9 GHIONE MASSIMO ACQUI TERME 16/10/1969 

10 GIACCHERO NADIA ACQUI TERME 30/04/1971 
11 GILLARDO MICHAEL CARLO ACQUI TERME 07/11/1988 
12 GILLARDO RODERIC ACQUI TERME 14/12/1995 
13 LAVAGNINO LINDA ACQUI TERME 10/07/1972 

 



3) di ammettere con riserva al concorso per la copertura del posto bandito come in premessa, i concorrenti qui 

di seguito elencati in ordine alfabetico: 

 

n COGNOME E NOME LUOGO DI 
NASCITA 

DATA DI 
NASCITA 

1 BALOCCO DANILO GIOVANNI ACQUI TERME 14/11/1962 
2 GAINO GIANCARLO ANTONIO ACQUI TERME 19/10/1967 
3 GRILLONE GIUSEPPE GENOVA 25/12/1969 
4 POLLERO MARCO SAVONA 17/11/1977 
5 SCATI MASSIMILIANO TORINO 04/07/1972 

 

4) di dare atto che le persone ammesse con riserva sono state invitate a regolarizzare la domanda di 

partecipazione entro 15 giorni dal ricevimento della relativa richiesta da parte dell’Ufficio personale, a 

pena di esclusione dal concorso stesso; 

5) di NON effettuare la prova di preselezione prevista all’art. 7 del bando di concorso nel caso in cui il 

numero di candidati fosse superiore a 25 (venticinque);  

6) di confermare che la prova scritta si terrà il giorno 11/01/2022 a partire dalle ore 15.00, la prova pratica il 

giorno 20/01/2022 a partire dalle ore 10.00 e la prova orale il giorno 20/01/2022 a partire dalle ore 15.00; 

7) di ribadire che tutte le comunicazioni ufficiali a seguire saranno pubblicate sul sito istituzionale 

dell’Unione Montana Suol d’Aleramo nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso; 

8) di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso, al segretario 

della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi; 

9) di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà alla nomina della Commissione esaminatrice;  

10) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FERRARIS dott. Gian Franco 



 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi dal 06/12/2021 al 21/12/2021. 
 
Ponti, li 06/12/2021 
 

IL SEGRETARIO 
FERRARIS dott. Gian Franco 

 
 
 
 
  
 


